
1 

 

Příloha č. 1 Č.j.: KRPH-61948-2/Čj-2013-0500NE-VZ 

 

KUPNÍ SMLOUVA - NÁVRH 

dle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen “obchodní zákoník”) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva 
tohoto znění 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Kupující:        Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
 zastoupený:      plk. Ing. Josefem NERUDOU, náměstkem ředitele pro ekonomiku 

 kontaktní adresa:   Ulrichovo náměstí 810 
      501 01 Hradec Králové 
 bankovní spojení:   Česká národní banka 

 č. účtu:    23235-881/0710 
 IČO:    75151545 
 DIČ:       CZ75151545 
    Tel.:     +420 974 522 629 
    Fax:     +412 974 522 045 
    Email:     obchodnihk@mvcr.cz 
 
2. Prodávající:  

 sídlo: /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 zastoupený: /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 IČO: /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 DIČ:  /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 Bankovní spojení:  /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 Číslo účtu:  /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 Telefon:  /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 e-mail: /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 Zapsán v **************vedeném ************* v *************, oddíl ********, vložka ************ 
/DOPLNÍ UCHAZEČ/ 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne      2013, 
která byla na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější. 

 

Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je demontáž stávající mycí linky, dodávka a montáž nové, 
průjezdné, portálové, kartáčové mycí linky a demontáž stávající čistírny odpadních 
vod, dodávka a montáž nové čistírny odpadních vod, včetně uvedení mycí linky a 
čistírny odpadních vod do provozu, včetně dopravy do místa plnění pro autodílny 
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje dle následně uvedené 
technické specifikace: 



   

Technické parametry a funkce mycí linky: ……………………………………… název či typ, 
označení výrobce zařízení        /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 

 

 jedná se o novou mycí linku 

 umytí vozidla o vnějších rozměrech - šířka min. 235 cm, výška min. 270 cm,  co 

nejdelší minimálně. 600 cm  

 naváděcí lišty a aretátor kol  

 podvojný rozvod vody (pro čistou a použitou vodu 

 tlakové mytí spodní části vozidla vč. čerpadla, tlak min. 80 bar 

 boční a horní vysokotlaké mytí vozidla vč. čerpadla, tlak min. 80 bar 

 vysokotlaké rotační mytí kol a prahů, kartáč průměru min. 40 cm, tlak min. 80 bar, 

program na mytí disků kol 

 aktivní pěna (horká voda a šampon) 

 boční kloubové (alt. naklápěcí) kartáče pro co nejlepší omytí boků karosérie 

 studený vosk ke konzervaci karosérie 

 leštící program 

 kartáče z trvanlivého textilního materiálu 

 kryty bočních kartáčů a horního kartáče proti ostřiku vody do okolí  

 ochrana chodu mycí linky a čerpadla při nedostatku vody 

 vysoce výkonné sušení vozu pomocí dvou naklápěcích bočních lišt a horní naklápěcí 

a posuvné lišty (kopíruje povrch karosérie) 

 obslužný panel osazený do určeného místa (určí objednatel), s možností voleb 

jednotlivých kombinací mycích programů 

 další panel s možností výběru dvou mycích programů pro spuštění mytí pomocí 

bezkontaktních karet (čtečku karet i vlastní karty dodá objednatel)  

 při skončení mycího programu automatické otevření výjezdových vrat 

 maximální možná délka pojezdu mycí linky, resp. max. možnou délku vozidla, které  
se umyje, minimálně 600 cm 

 
Technická specifikace čistírny odpadních vod (dále jen ČOV): …………………………… 

název či typ, označení výrobce zařízení         /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 

 technické parametry ČOV musí odpovídat produkci odpadní vody z mycí linky 

 výkon ČOV-přečištění min. 2 m3 vody/ hod.  

 automatický provoz s možností regulace pH a vodivosti vody na vstupu 

 provoz v „otevřeném“ režimu (přečištěná voda odchází do veřejné kanalizace), 
příprava na „uzavřený“ režim (přečištěná voda se vrací do mycí linky) bez akumulační 
jímky  
 
Předmětem této smlouvy  je rovněž  
 

 připojení mycí linky a čistírny odpadních vod a uvedení obou zařízení do provozu  

 předvedení funkčnosti zařízení a obsluhy zařízení. 

 výchozí elektro revizi dodaných zařízení 
 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. 

této smlouvy. 

 



   

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí  

zboží ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu.  

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 

důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti 

pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 

použijí ustanovení odstavců 1 až 2. 

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 

dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě 30-ti dnů od předání zboží. Pokud kupující uplatní 

nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 

do pěti pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta 

nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle 

čl. III této smlouvy.  

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 433 a násl. obchodního 

zákoníku. 

Článek IV. 
Doba  a místo plnění, předání zboží 

1. Místo plnění veřejné zakázky 

Automobilní oddělení Krajského ředitelství policie, Říční 1080, Hradec Králové. 
 
2.   Termín plnění:  
 

Smlouva je uzavřena s platností a účinností od data podpisu smlouvy do splnění 
veškerých závazků z této smlouvy vyplývajících.   
 
Termín dodávky a montáže předmětu plnění:    nejdéle do 30. 10. 2013 

 
Počet pracovních dnů, po které bude trvat demontáž, dodávka a montáž zařízení: 
 

    ……………………. pracovních dnů  /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží  

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího či 

dopravce a oboustranným podepsáním předávacího protokolu.  
 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Nabídková cena je nejvýše přípustná pro uzavření kupní smlouvy a bude zpracována 

v souladu se Zadávací dokumetnací.  
 

2. Cena obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k realizaci dodávky a 
jiných činností a výkonů nezbytných k řádnému plnění dodávky. 

 
3. Prodávající se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít 



   

jakýkoliv vliv na cenu a kvalitu prací, a tyto skutečnosti zahrnul do předkládané nabídky, 
protože nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou a může být měněna pouze se 
změnou daňových předpisů, které budou mít vliv na vyčíslení výše kupní ceny. 

 
4. Cena je zpracována za celý předmět plnění, tj. za demontáž stávající mycí linky, 

dodávka a montáže nové, průjezdné, portálové, kartáčové mycí linky a  demontáž 
stávající čistírny odpadních vod, dodávka a montáž nové čistírny odpadních vod, 
včetně uvedení mycí linky a čistírny odpadních vod  do provozu, včetně dopravy 
do místa plnění v členění: 
 
- nabídková cena za mycí linku v Kč bez DPH: 
- vyčíslení DPH 21% v Kč:  
- nabídková cena mycí linku v Kč včetně DPH: 

 
- nabídková cena za ČOV v Kč bez DPH:  
- vyčíslení DPH 21% v Kč:  
- nabídková cena ČOV v Kč včetně DPH: 

 
- celková cena za  celý předmět plnění v Kč bez DPH:  
- vyčíslení DPH 21% v Kč:  
- celková cena za celý předmět plnění v Kč včetně DPH: 
      
        /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 

 
2. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 

kupujícím. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28 zákona 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

3. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o předání a převzetí zboží. 
 
4. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce čtrnácti kalendářních dnů.   

 
5. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 

jeho části. 
 
6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce čtrnácti kalendářních dnů. 

 
7. Faktury jsou splatné do 21-ti kalendářních dnů ode dne jejich doručení na adresu 

kupujícího. 
 
 
 



   

Článek VII. 
 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu  dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 

prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byť  
i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže prodávající poruší povinnosti podle čl. VII. této smlouvy, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč (slovy: 
jedentisíckorun) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané  
lhůtě splatnosti  úrok z prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné  částky dle příslušné faktury  
za každý, byť i započatý, den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VII. ; 

 
7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  



   

a) probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo byl konkurz zrušen proto, 
že je majetek zhotovitele zcela nepostačující, 

b) v případě zahájení exekučního řízení, nebo daňové exekuce proti zhotoviteli 
c)  zhotovitel vstoupí do likvidace. 
d) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než šedesát kalendářních dní. 

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
8. Pokud některá ze smluvních stran bude uplatňovat své právo od této smlouvy 

odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna své odstoupení 
písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 
přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

10. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, která objednateli 
vznikne v důsledku porušení povinností stanovených touto smlouvou zhotovitelem, 
smluvní pokuty a povinnosti zhotovitele o mlčenlivosti.  

11. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10-ti dnů po obdržení 
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení 
souhlasí. 

Článek IX. 
Záruční doba a sankce za její nedodržení, pozáruční servis 

 
1. Záruční doba na mycí linku trvá po dobu ……. měsíců /DOPLNÍ UCHAZEČ/ od data 

předání kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. Po tuto dobu prodávající 
ručí za kvalitu dodané mycí linky dle této smlouvy. 
 

2. Záruční doba na čistírnu odpadních vod trvá po dobu ……. měsíců /DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
od data předání kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. Po tuto dobu 
prodávající ručí za kvalitu dodané čistírny odpadních vod dle této smlouvy. 

 
3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 14-ti dnů od 

doručení reklamace kupujícího.  
 

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění. 

 
5. Reklamace vad musí být provedena písemně. Reklamace jsou ze strany kupujícího 

řešeny osobou oprávněnou jednat jménem kupujícího, tj. tj. Igor Knejfl, tel: +420 974 525 



   

200, Vladimír Petříček, tel.: +420 974 522 582 nebo Ing. Pavel Fidrmuc, tel.: 974 525 221. 
 

6. Kupující požaduje garantovat provádění pozáručního servisu do 48 hodin od objednání. 
Tyto pozáruční opravy budou řešeny individuálními objednávkami osobou pověřenou 
k technickému provádění, tj. Igor Knejfl, tel: +420 974 525 200, Vladimír Petříček, tel.: 
+420 974 522 582 nebo Ing. Pavel Fidrmuc, tel.: 974 525 221.  

 
7. Kupující požaduje garanci provádění pozáručního servisu po dobu, která se bude rovnat 

součtu délky nabízené záruční doby v měsících a pozáručního servisu v měsících tak, aby 
součet odpovídal celkové délce 120 měsíců: 
 

   ________________________________________________________ 
120 měsíců = délka nabízené záruční doby + délka nabízeného pozáručního servisu 
 

/DOPLNÍ UCHAZEČ/ 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

2. Tato smlouva se řídí podle § 409 a násl. obchodního zákoníku. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran  formou písemného 
dodatku. 

4. Smluvní  strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a 
jeden  prodávající.  



   

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 
 
V Hradci Králové, dne           2013   V  dne 
 
Za kupujícího:    Za prodávajícího: 
 

    
 
plk. Ing. Josef NERUDA      
náměstek ředitele pro ekonomiku     


